БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

Б»Л»Б»Й РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*  СЕМЕНКИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е ХАКИМИ»ТЕ

452034, И9ке Семенкин  ауылы, !62к урамы, 29
Тел. 2-50-20, факс: 2-50-20

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМЕНКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452034, с. Старосеменкино, ул. Центральная, 29
Тел. 2-50-20, факс: 2-50-20

      ?АРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июнь 2011 й.                                   № 23                                01 июня 2011 г.

О создании Наблюдательного совета сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ по социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы.

В целях предупреждения рецидивной преступности, социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы, постановляю:

1. Создать Наблюдательный совет сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район  РБ по социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы.

2. Утвердить Положение о Наблюдательном совете сельского поселения Семенкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ по социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы (приложение №1).

3. Утвердить Состав Наблюдательного совета сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район  РБ по социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы (приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                       А.М. Никитин
УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением Главы Администрации

                                                                                      СП Семенкинский сельсовет

                                                      МР  Белебеевский район РБ

                                                 от 01.06. 2011 года № 23.

Состав
наблюдательного совета сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ по социальной адаптации лиц, освобождённых из мест лишения свободы

1. Никитин А.М. – глава сельского поселения, председатель;

2. Яковлев О.П. – глава КФХ, заместитель председателя (по согласованию);

3. Борисова О.А.. – управляющий делами администрации сельского поселения, секретарь;

4. Никитина А.Ф. – директор МБОУ СОШ с. Старосеменкино (по согласованию);

5. Никитина Р.Н.. – член ветеранской организации.
Управляющий делами
Администрации СП                                                                    О.А. Борисова

УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением Главы Администрации

                                                                                      СП Семенкинский сельсовет

                                                      МР  Белебеевский район РБ

                                                 от 01.06. 2011 года № 23.

Положение о Наблюдательном совете

сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район  РБ по социальной адаптации лиц, освобождённых из мест лишения свободы

1.
Наблюдательный совет сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ по социальной адаптации лиц, освобождённых из мест лишения свободы (далее - Наблюдательный совет), является органом, координирующим деятельность органов местного самоуправления, общественных объединений, территориальных подразделений федеральных и республиканских органов исполнительной власти (по согласованию), в целях профилактики рецидивной преступности на территории муниципального образования.

2.
Наблюдательный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, законами Республики Башкортостан, иными нормативными правовыми актами Республики Башкортостан, настоящим Положением.

3.
Решения Наблюдательного совета, принимаемые в пределах его компетенции, носят рекомендательный характер.

4.
Основными задачами Наблюдательного совета являются:

· оказание помощи в социальной адаптации лиц, освобождённых из мест лишения свободы;

· выработка мер по координации деятельности муниципальных органов власти, территориальных подразделений федеральных и республиканских органов власти по вопросам профилактики рецидивной преступности;

· укрепление связи муниципальных органов власти, территориальных подразделений федеральных и республиканских органов власти с организациями и гражданами по вопросам профилактики рецидивной преступности.

5.
Для реализации основных задач Наблюдательный совет осуществляет следующие функции:

· анализирует состояние рецидивной преступности на территории муниципального образования с последующей выработкой практических рекомендаций по ее профилактике;

· информирует главу муниципального района о деятельности по предупреждению рецидивной преступности, вносит предложения по повышению эффективности этой работы;

· рассматривает уведомления, поступившие от администраций учреждений, исполняющих наказание;

· осуществляет подготовку ходатайств в соответствующие органы исполнительной власти о размещении лиц, потерявших социальные связи, одиноких, престарелых, несовершеннолетних;

· организует мероприятия по оказанию психологической помощи лицам, освободившимся из мест лишения свободы;

· оказывает помощь в трудоустройстве, бытовом обустройстве лиц, освобождённых из мест лишения свободы;

· рассматривает жалобы, обращения, заявления от лиц и о лицах, освобождённых из мест лишения свободы.

6.
Наблюдательный совет возглавляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя. Председатель Наблюдательного совета определяет основные направления деятельности Наблюдательного совета, организует его работу и ведет заседания Наблюдательного совета.

7.
Работа Наблюдательного совета организуется в соответствии с планом, утверждаемым на год его председателем.

8.
На заседаниях Наблюдательного совета ведётся протокол. Протокол подписывается председательствующим на заседании Наблюдательного совета. Решения Наблюдательного совета принимаются большинством голосов членов Наблюдательного совета, участвующих в заседании.

Управляющий делами
Администрации СП                                                                    О.А. Борисова